
Liturgijsko-pastoralni listić
Župe i svetišta Gospe Brze Pomoći – Sl. Brod 1

STUDENI I PROSINAC 2023.



1.studeni - SVETKOVINA SVIH SVETIH 

Svete mise su u crkvi u 7 i 9 sati te 
večernja u 19 sati. Svetu misu na 
groblju u 11 sati predvodit će vlč. 
Domagoj Lacković, župnik župe Sv. 
Obitelji na Livadi. Milostinja od ove 
mise, kao i uobičajeno ide za ogrjev 
najpotrebitijama. Na kraju mise slijedi 
zajednička molitva za sve pokojne, a 
kod svećeničke kapelice i potpuni oprost za sve naše vjerne mrtve. 
Pojedinačni blagoslov grobova moguć je do 16 sati.

2. studeni - DUŠNI DAN

9:00 sati - misa na groblju u kapeli; nakon sv. mise prilika za 
pojedinačni blagoslov grobova do 12 sati

18:30 sati - misa u crkvi. Na večernjoj misi uključit ćemo sve 
pokojne župnike i župljane. Za spomen svojih pokojnika u 
zajedničkoj molitvi dođite prije mise u sakristiju crkve te ih 
upišite.

3. studeni - prvi petak. Krunicu prije sv. mise predmole prošlogodišnji 
prvopričesnici, a sada 4. razredi s vjeroučiteljicom Svjetlanom 
Šokčević. Sv. misu i klanjanje animiraju vjeroučitelji.

4. studeni – prva subota - molitva za duhovna zvanja. Na jutarnjoj 
sv. misi molimo za duhovna zvanja. Pozivamo članove Molitvene 
mreže za zvanja na ovu sv. misu, te da se uključe predmoljenjem 
krunice i čitanjima.

5. studeni – 31. n.k.g. na sv. misi u 19 sati zahvalit ćemo za jesensku 
kampanju „40 dana za život“. Hvala svima koji su odvojili svoje 
vrijeme za molitvu za nerođene.

8. studeni – HODOČASNIČKI DAN U SVETIŠTU GOSPE BRZE 
POMOĆI

07:00 vlč. Bernard Prelčec, ž. vikar



09:00 vlč. Anđelko Cindori, župnik

11:00 fra Dragutin Bedeničić, župnik župe sv. Obitelji – Osijek 4

17:00 preč. Vladimir Delić, župnik i dekan, župe sv. Josipa Radnika – 
Osijek 5

19:00 preč. Alojz Kovaček, župnik i dekan, župe sv. Ćirila i Metoda – 
Osijek 9

14. studeni – Sv. Nikola Tavelić – crkveni god je u župi na Jelasu.

17. studeni -  Predvečerje sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje – 
u 17,30 sati bit će molitva  kod spomenika poginulim braniteljima i 
polaganje lampiona duž Vukovarske ulice. U 18,30 sati bit će misa u 
župnoj crkvi za sve poginule branitelje i žrtve rata.

18. studeni – Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i 
Škabrnje – župa organizira odlazak u Vukovar, 
18.11.2023. polazak je ispred crkve u 7 sati. 
Povratak je predviđen oko 17 sati. Cijena puta je 
12€/po osobi. Prijave isključivo u župnom uredu.

19. studeni – 33. n.k.g., NEDJELJA BRAČNIH 
JUBILEJA –  svečano ćemo obilježiti na sv. misi 
u 9 sati. Svi parovi koji žele obilježiti bračni jubilej 
5,10,20,25,30,40,50, 60,… možete se prijaviti u 
župni ured. 

20. studeni – zajednički susret svih župnih suradnika (ŽEV, ŽPV, 
čitači, pjevači, vjeroučitelji, suradnici za osmi, upis misa, suvenirnica, 
slastičarnica, sobarice,…) u 19,30 sati u crkvi

22. studeni – sv. Cecilija – na svečanoj večernjoj sv. misi u 18,30 sati 
obilježit ćemo ovu sveticu, mučenicu i zaštitnicu crkvene glazbe 
i pjevača. Nakon sv. mise, pozivamo članove svih zborova na 
zajedničku večeru i druženje.

23. studeni – SKAC organizira Tribinu 3u1 s početkom u 20 sati. 
Tema ove tribine je „Teologija tijela“, a predavač je don Damir Stojić.

24. studeni – Spomen Sluge Božjega Josipa Stadlera – od ovog 



mjeseca, svakog 24. u mjesecu, imat ćemo pobožnost molitvom i 
pjesmom na početku sv. mise za proglašenje Sluge Božjega Josipa 

Stadlera blaženim i svetim.

26. studeni - KRIST KRALJ – zadnja 
nedjelja liturgijske godine. Sv. mise su po 
redovitom nedjeljnom rasporedu. Crkveni 
god je u župi Brodski Varoš.

29. studeni – početka devetnice za svetkovinu Bezgrešnog začeča 
Blažene Djevice Marije

1. prosinac – prvi petak - Krunicu prije sv. mise predmole 
prošlogodišnji prvopričesnici, a sada 4. razredi s vjeroučiteljicom 
Svjetlanom Šokčević. Sv. misu i klanjanje animiraju Anđeline 
prijateljice.

2. prosinac – prva subota - molitva za duhovna zvanja. Na jutarnjoj 
sv. misi molimo za duhovna zvanja. Pozivamo članove Molitvene 
mreže za zvanja na ovu sv. misu, te da se uključe predmoljenjem 
krunice i čitanjima.

- u 17 sati na gradskom Korzu bit će paljenje prve adventske 
svijeće. Pozivamo sve župljane da dođu. Naša župa animira čitanjem 
i pjevanjem.

3. prosinac – 1. NEDJELJA 
DOŠAŠĆA  - Svete mise po 
nedjeljnom rasporedu. Na misi 
u 9 sati imat ćemo simbolično 
paljenje prve adventske svijeće 
i blagoslov adventskih vijenaca 
na misama u 7 i 9 sati. Ove 
nedjelje započinje blagoslov 
obitelji i domova u 10 sati prema 
rasporedu koji ćete dobiti u svoje 
poštanske sandučiće. Od ove 
nedjelje sve mise preko tjedna i 

nedjeljom su u katehetskom centru.



Mise zornice 

Započinju od ponedjeljka 4. prosinca. Svete mise bit će ponedjeljak 
- petak u 6 i 7 sati, a subotom samo jedna u 6 sati. Na zornicu u 7 
sati posebno pozivamo školsku djecu koja trebaju skupljati pečate u 
knjižice, a na zadnjoj zornici u 7 sati, u petak 22. prosinca darivat 
ćemo one koji budu imali najviše dolazaka. Za vrijeme zornica bit će 
prilika za svetu ispovijed. Nema večernjih misa sve do blagdana sv. 
Ivana evanđelista.

Karitativna akcija u Došašću

Kroz vrijeme Došašća skupljamo namirnice za najpotrebitije u našoj 
župi. U predvorju našeg pastoralnog centra, kao i uobičajeno biti će 
košare u kojima ćete moći ostaviti namirnice.

6. prosinac – sv. Nikola, biskup – na zornici u 7 sati očekujemo 
dolazak sv. Nikole.

8. prosinac – Hodočasnički dan Gospi brze pomoći i Svetkovina 
Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije 

7 sati – vlč. Bernard Prelčec, župni vikar
9 sati - vlč. Anđelko Cindori, župnik

11 sati - p. Ivan Matić, superior 
rezidencije Družbe Isusove u Osijeku 
i upravitelj župe Mučeništva sv. Ivana 
Krstitelja, Osijek 10 - Brijest
17 – vlč. Matej Glavica, župnik župe sv. 
Petra i Pavla ap., Osijek 1 – hodočaste 
župljani iz Osijek 1
19 – vlč. Marko Obradović, župni vikar 
župe sv. Petra i Pavla ap., Osijek 1 - 
hodočaste župljani iz Osijek 1

10. prosinac – 2. nedjelja došašća – 
PREDSTAVLJANJE PRVOPRIČESNIKA na sv. misi u 11 sati.

Ovom nedjeljom završava župna kateheza za ovaj dio godine. 
Nastavljamo 15. siječnja 2024.



13. prosinac – sv. Lucija

14. prosinac – sv. Ivan od Križa

17. prosinac – 3. Nedjelja došašća – GAUDETE 
– nedjelja Caritasa. Milostinja ove nedjelje ide 
za potrebe župnog Caritasa i prigodne pakete 
najpotrebnijima.

Ovom nedjeljom zavrašava redoviti blagoslov 
obitelji i domova.

Naknadni blagoslov obitelji i domova

18. – 21.12. bit će mogućnost za naknadni blagoslov obitelji. Za 
dogovor, molimo da se javite u župni ured.

19. prosinac – Biblijski susret slavonskobrodskog, garčinskog i 
sibinjskog dekanata koji će predvoditi vlč. Ivan Benaković. Na ovaj 
susret pozivamo roditelje prvopričesnika i krizmenika. Ovaj susret će 
biti adventska duhovna obnova za njih. 

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI na području dekanata    

 18.12. – Budainka

 19.12. – Mikrorajon

 20.12. – Jelas i Krajiška

 21.12. – Mali pariz

 22.12. – Hebrang

22.prosinac – kićenje bora i postavljanje jaslica u centru i crkvi. 
Pozivamo suradnike koji su u mogućnosti doći i pomoći s. Ljiljani u 
uređenju.

23.prosinac - Velika Božićna ispovijed u našoj župi. Prijepodne 9 – 
12 sati, poslijepodne 15 – 18 sati.



24. prosinac – Prijepodne slavimo 4. nedjelju došašća s redovitim 
misama u 7,9 i 11 sati. Na jutarnjim misama molimo pobožnost sluzi 
Božjem Josipu Stadleru.

Poslijepodne BADNJAK – ADAM I EVA, 
mise bdijenja u 18 i 21 sat, te Polnoćku u 24 sata.

25. prosinac – SVETKOVINA 
ROĐENJA ISUSOVA – BOŽIĆ – sv. 
mise u 9,11, 17 i 19 sati.

26. prosinac - sv. Stjepan 
prvomučenik, Drugi Dan Božića - 
Blagdanske mise su u 9, 11 i 19 sati 
u crkvi.

27. prosinac – sv. Ivan, evanđelist – vraćamo se redovitom rasporedu 
sv. misa u 8,30 i 18,30 sati.

30. prosinac – početak devetnice Gospi brze pomoći – molim svaki 
dan uz sv. mise

31. prosinac – Sv. Obitelj – sv. mise u 7,9,11 i 17 sati. Na sv. misi u 
17 sati slavimo misu zahvalnicu za proteklu godinu. Ove nedjelje 
iznimno nema večernje mise u 19 sati.

1.siječanj – SV. MARIJA BOGORODICA – sv. 
mise u 11 i 19 sati.   Slika 9

5. siječanj – prvi petak, prvi dan trodnevnice 
Gospi brze pomoći, sv. misa u 18,30 sati. 
Trodnevnu duhovnu pripravu za Svetkovinu 
Gospe brze pomoći i klanjanje prvog dana, 
predvode salezijanci iz Zagreba. 

6. siječanj – prva subota, Svetkovina 
Bogojavljanja – TRI KRALJA, drugi dan 
trodnevnice Gospi brze pomoći, raspored sv. 
misa je u 7,9,11, 17 i 19,00 sati



Izdaje: Župa Gospe Brze Pomoći, 
Petra Krešimira IV. br. 55, 35000 Slavonski Brod;  Tel. i fax.: (035) 410-950

Odgovara: Anđelko Cindori, župnik 
www.zupa-gospe-brze-pomoci.hr

7. siječanj – KRŠTENJE GOSPODINOVO, treći dan trodnevnice 
Gospi brze pomoći, sv. misa po redovitom nedjeljnom rasporedu 
7,9,11,17 i 19,00 sati. Nakon večernje sv. mise, održat će se koncert 
tamburaškog sastava „Berde bend“. Ovom nedjeljom završava 
Božićno vrijeme.

8. siječanj – SVETKOVINA GOSPE BRZE POMOĆI, 

hodočasnički dan   

7 sati - vlč. Bernard Prelčec, župni 
vikar

9 sati - vlč. Anđelko Cindori, župnik

11 h - mons. Ivan Ćurić, pomoćni 
biskup Đakovačko - osječki 

17 h – vlč. Ivan Jurić, župnik u Osijek 
6 - Retfala - zbor i župljani

19 h – 

*na sv. misu u  11 sati pozivamo sve 
svećenike, redovnike i redovnice koji 
su rodom s područja grada Broda i 
okolice. Na toj sv. misi ćemo zahvaliti 
za svakog od njih.

9.siječanj – susret liturgijske skupine u 19 sati.
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